
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 26 / 03-02-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA COMPOSIZIONE DEL
NUCLEO DI VALUTAZIONE PER L'UNIONE TERRE E FIUMI E I COMUNI
APPARTENENTI ALL'UNIONE

Visti:

il D.Lgs n. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza
delle pubbliche amministrazioni” con particolare riferimento alle norme riguardanti
il sistema di valutazione;

la Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 12/2013;

Il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del
02.12.2016 recante “Istituzione dell'Elenco nazionale dei componenti degli Organismi
indipendenti di valutazione della performance";

il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi, approvato dalla Giunta
dell’Unione con Delibera n. 14 del 24/04/2019;

la Delibera di Giunta dell’Unione n.8 del 25/01/2021 avente ad oggetto “Indirizzi in
merito al conferimento dell’incarico di Nucleo di Valutazione”;

CONSIDERATO che:

la normativa ha profondamente innovato le modalità, i tempi e gli oggetti del
sistema di “valutazione” nelle pubbliche amministrazioni, introducendo nuove forme
di valutazione - quali la valutazione della performance organizzativa - e riformando
i soggetti/attori del processo di valutazione;



le Amministrazioni devono definire meccanismi e strumenti di monitoraggio e
valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati dell’attività svolta dai dirigenti, in
relazione ai programmi e obiettivi da perseguire correlati alle risorse umane,
finanziarie e strumentali effettivamente rese disponibili;

per l’Unione Terre e Fiumi e i comuni associati il nucleo di valutazione è composto
da un membro scelto tra esperti di management, tecniche di organizzazione e
gestione del personale, valutazione;

il precedente componente del Nucleo di valutazione è cessato alla scadenza
dell’incarico triennale;

DATO ATTO che l’Ente intende indire una procedura comparativa, mediante
acquisizione di curricula ed eventuale colloquio, per la scelta di un nuovo
componente del Nucleo di Valutazione, al quale conferire il relativo incarico;

RITENUTO di procedere con l’emanazione dell’Avviso di selezione allegato al
presente atto in parte integrante e sostanziale;

D E T E R M I N A

di approvare l’allegato AVVISO PER LA COMPOSIZIONE DEL NUCLEO Dl1)
VALUTAZIONE PER L’UNIONE DEI COMUNI TERRE E FIUMI (FE) E PER I
COMUNI ASSOCIATI APPARTENENTI ALL’UNIONE;

di dare atto che l’avviso unitamente alla domanda di partecipazione vengono2)
allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

di dare atto altresì che dello stesso verrà data adeguata pubblicità sul sito3)
istituzionale dell’Unione Terre e Fiumi;

di precisare che il responsabile del procedimento è individuato nella dott.ssa4)
Montagna, Dirigente del Settore Amministrativo dell’Unione Terre e Fiumi;

di dare atto che la presente tipologia di incarichi è altresì esclusa dalle5)
procedure del regolamento che disciplina il conferimento agli incarichi esterni, in
quanto espressamente prevista per legge;

 di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di6)
sottoscrizione

Lì, 03-02-2021 IL RESPONSABILE
F.to ANTONELLA MONTAGNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


